
Udvekslingsbesøg nedbryder grænser 
”Out of doubt” svarer Amanda Brito og Samantha Viotty samstemmende, da de bliver spurgt om de 
kan anbefale et udvekslings besøg til andre. 

Amanda og Samantha er 2 ud af 18 gymnasieelever fra Baruch College Campus High School i 
New York, som i uge 44 har været på genbesøg hos 3.z på Johannesskolens Gymnasium. 
Besøget er ikke deres første besøg i Europa, men deres første besøg i Danmark. 

Ugen har budt på mange spændende programpunkter, både ”hjemme” på gymnasiet og rundt om i 
København, hvor gæster og værter og deres lærere blandt andet besøgte Folketinget, hvor 
Mogens Lykketoft tog imod og inviterede til en times snak om den danske velfærdsstat og dansk 
udenrigspolitik. 
Der blev også tid til et besøg på Nørrebro, hvor eleverne mødte integrationskonsulent  Khalid 
Alsubeihi til en dialog om forskellige perspektiver på integration i København og i New York. Der 
kom et meget konkret resultat ud af mødet, da Samantha og Amanda aftalte med Khalid Alsubeihi, 
at de fremover på græsrodsplan skulle udveksle erfaringer om integration i New York og på 
Nørrebro. 

For Amanda og Samantha har 
genbesøget haft stor betydning, da 
de udover at besøge et fremmed 
land også har haft mulighed for at 
følge hverdagen for en dansk 
gymnasieelev og i en dansk familie. 
På spørgsmålet om forskelle mellem 
en skoledag i New York og på 
Frederiksberg svarer Samantha, at 
hverdagen på Johannesskolens 
Gymnasium tiltaler hende meget. 
Den er mere uformel, 
klassestørrelsen er mindre, og - som 
de to gymnasieelever fra New York 

oplever det – er undervisningsformerne mere varierede. 
Amanda er enig og tilføjer, at hun desuden har bemærket et mere afslappet forhold mellem lærere 
og elever end hun er vant til hjemme i New York. 

Begge piger indrømmer, at de havde lidt sommerfugle i maven forud for genbesøget, da det trods 
alt kan være lidt grænseoverskridende at skulle bo hos en fremmed familie i en uge. På opholdets 
næstsidste dag er de begge kede af, at ugen nu er ved at være omme, og de ville gerne blive en 
uge eller to mere. Og hvorfor? Jo, for som Samantha udtrykker det ”Et udvekslingsbesøg er en stor 
oplevelse. Du får en masse nye indtryk, du bliver venner med en masse andre unge fra et andet 
land og sidst men ikke mindst giver det dig en førstehåndsforståelse af en kultur, som er 
anderledes end din egen”. 

Amandas og Samanthas oplevelser af udvekslingsugen bakkes op af en af værterne, Katrine 
Cieslar, som nævner at man som udvekslingselev ikke blot får en forståelse for en anden kultur, 



men også får skabt venskaber på tværs af kontinenterne, som vil holde meget længe. Men 
selvfølgelig, siger Katrine, var man før 1. besøg lidt bange for hvordan det nu skulle gå, når man 
skulle bo en uge igennem hos en fremmed familie. 

For Katrine var det af stor betydning at klassen skulle bo privat, da de besøgte New York, for her 
igennem ”får man en førstehåndsforståelse af hvordan hverdagen forløber i en anden kultur”. Og 
som Katrine slutter: ”Et udvekslingsbesøg er den bedste måde overhovedet at opleve et andet land 
på”  

    


